КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2019 года с. Каптырево № 153

О совершении нотариальных действий на территории
муниципального образования «Каптыревский сельсовет»

В соответствии со ст. 37 «Основ законодательства Российской
Федерации о нотариате» от 11.02.1993 г. № 4462-1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на заместителя главы администрации Каптыревского
сельсовета Тулаева Владимира Валерьевича, обязанности по совершению
следующих нотариальных действий для лиц, зарегистрированных по месту
жительства или месту пребывания на территории муниципального
образования «Каптыревский сельсовет»:

1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на
распоряжение недвижимым имуществом;

2) принимать меры по охране наследственного имущества путем
производства описи наследственного имущества;

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;
5) удостоверять сведения о лицах в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации;
6) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;
7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида

по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения, с
факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

8) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным

на фотографии;
10) удостоверять время предъявления документов;
11) удостоверять равнозначность электронного документа документу

на бумажном носителе;
12) удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе

электронному документу.
2. В случае временного •отсутствия заместителя главы администрации

Каптыревского сельсовета Тулаева Владимира Валерьевича (болезни,
отпуска, командировки и других причин) совершение нотариальные
действий для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту

пребывания на территории муниципального образования «Каптыревский
сельсовет» осуществляет глава Каптыревского сельсовета Горлов Олег
Николаевич.

3. Порядок совершения нотариальных действий на территории
Каптыревского сельского поселения осуществляется в соответствие с
Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами
местных администраций поселений и муниципальных районов и специально
уполномоченными должностными лицами местного самоуправления
поселений и муниципальных районов утвержденной Приказом
Министерством юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 № 256 и
иными нормативно-правовыми актами, регулирующими правоотношения по
совершению нотариальных действий.

4. Лицо, обращающееся за совершением нотариальных действий,
уплачивает государственную пошлину по ставкам, установленным статьей
333.24 Налогового кодекса Российской Федерации, с учетом особенностей
уплаты государственной пошлины, предусмотренных статьей 333.25
Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Считать утратившим силу постановление администрации
Каптыревского сельсовета от 11.04.2014 года № 104 «О совершении
нотариальных действий на территории муниципального образования
«Каптыревский сельсовет»».

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования в газете «Сельчанка».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Каптыревского сельсовета

£Ь.ия

О.Н. Горлов